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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 11. december 2019 

CVR-nummer 55 13 30 18 

  

 

edoc TS-journal nr. 

edoc GS-journal nr. 

 

13/020988   (Miljøsagsnr.: 2968 og 2969 (Kystpromenaden) 

13/026243 

  

Virksomhed Kultur og Borgerservice, Sport & Fritid 

Adresse Fiskerivej og Kystpromenaden 

Postnummer og by 8000 Aarhus C 

Telefonnummer 2920 9011, Ejvind Nielsen 

email eni@aarhus.dk 

Hjemmeside www.aarhus.dk 

Kontaktperson Ejvind Nielsen 

  

Branchekode K203: anlæg for oplag, omlastning m.m. af farligt affald 

 

Opstartsdato 

 

1998 

Udvidelser/ændringer Ingen 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Ingen – tilsynet var uvarslet 

 

Aarhus Kommune Lars Stenvang Hansen, Teknik og Miljø 
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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de 
miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. 
Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljø-
bestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger, som Teknik og Miljø har registreret. 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  
Mellemlagrene reguleres efter miljøgodkendelser af 23. februar 1998. Alle aktiviteter er omfattet af nuværen-
de godkendelse.  
 
Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til 
affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller 
ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal 
ske gennem det digitale anmeldesystem ”Byg og Miljø”, som findes her: https://www.bygogmiljoe.dk/. 
 
Gebyrpligtig virksomhed 
Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om bruger-
betaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyr-
brug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning 
sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober. 

 

Anden lovgivning m.v. 

Relevant lovgivning siden sidste tilsyn: 

• Ny miljøbeskyttelseslov (LBKG nr. 681 af 2019) 

• Ny tilsynsbekendtgørelse (BEK nr. 518 af 2016) 

• Ny brugerbetalingsbekendtgørelse (BEK nr. 1475 af 2017) 

• Ny godkendelsesbekendtgørelse (BEK nr. 1317 af 2018) 

 

 

Tilsyn med miljøzonemærker 

Aarhus Kommune har vedtaget en miljøzoneordning, som trådte i kraft den 1. september 2010. Ordningen 

skal sikre bedre luftkvalitet i byen og gælder lastbiler og busser over 3.500 kg. Disse skal inden for miljøzo-

nen være forsynet med et miljøzonemærke.  

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav til egenkontrol. 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem som fx ISO 14001 eller EMAS.  
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BELIGGENHED 

 

Mellemlagrene er beliggende på havnen i kommuneplanens delområder 06.03.04ER og 06.04.01BL. 
Området er endvidere omfattet af lokalplan nr. 294 – Udvidelse af Århus Fiskeri- og Lystbådehavn.    
Området har begrænsede drikkevandsinteresser. 

 

 

 
 

 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden beskæftiger sig med midlertidig opbevaring af spildolie, 
batterier, malingsrester m.m. fra fiskerihavnen og lystbådehavnen. Kultur og Borgerservice har aftale med 
Marius Petersen, der forestår afhentning af farligt affald. 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

Affald er placeret i miljøcontainere. 

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg 

Ikke relevant. 
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Virksomhedens areal 

Produktionsareal: Ikke relevant. 

 

Antal ansatte 

Ikke relevant 

 

Driftstid 

Containerne er åbne hele døgnet. 

 

Råvarer 

Ingen. 

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Det blev aftalt i 2016, at der skulle være bedre kontrol med anvendelsen af affaldsstationerne. Teknik og 

Miljø har ikke kontrolleret dette i den mellemliggende periode. 

 

 

STØJ 

Virksomhederne er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til rekreativ erhvervsområde. 

Afstanden fra virksomhederne til nærmeste bolig er ca. 100 meter. Aktiviteten er ikke støjende. 

 

 

SPILDEVAND 

 

Der afledes intet spildevand. 

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over farligt affald 

Affaldstyper Mængde 
 

Transportør Opbevaring 

Spildolie Ca. 2500 liter* Marius Petersen I miljøcontainer 

Batterier  Marius Petersen I miljøcontainer 

Malingsaffald  Marius Petersen I miljøcontainer 

Oliefiltre  Marius Petersen I miljøcontainer 

Bl. erhvervsaf.  Marius Petersen I lukket container 

*Oplysningen er fra tilsynet i 2013. 

 

Oversigt over øvrigt affald 

Ikke afklaret og har mindre relevans. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Der opbevares spildolie i specielle affaldsbeholdere. Alt affald er placeret i en lukket miljøcontainer, som skal 

kunne tilbageholde eventuelle spild ifm. overhældning og tømning af spildolie. Der var imidlertid tydelige tegn 

på spild af olie inde i selve containeren, der flød i olie. Årsagen formodes at være manglende tømning af de 

2 spildoliecontainere, der var fyldt til randen. 
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Opbevaring af flydende råvarer  

Intet. 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

Udendørs belægninger er ikke tætte, da der ligger fliser omkring containeren på Fiskerivej og grus ved Kyst-

promenaden. 

 

Jordforurening 

Det kan ikke udelukkes, at oliespildet på Fiskerivej har givet anledning til en vis jordforurening, men det var 

ikke muligt at tjekke jorden under containeren. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse er gennemgået ifm. tilsynet. Tilsynet har givet anledning til en mil-

jømæssig reaktion i form af en indskærpelse.  

 

Teknik og Miljø gennemførte dd. et uvarslet tilsyn med Sport & Fritids miljøcontainer på Fiskerivej. Det kunne 
konstateres, at de 2 kar til spildolie var fyldt til randen, og at gulvet sejlede i olie, hvilket kunne tyde på, at en 
del af olie er løbet over kanten. Dette er helt uacceptabelt. 
 
Teknik og Miljø skal indskærpe, at containerne til spildolie tømmes og af gulvet i containeren rengøres se-
nest i morgen den 12. december 2019. Jeg vil gentage kontrollen mandag den 16. december 2019 for at 
sikre, at containeren er tømt og rengjort som krævet. Hvis I ønsker at være til stede, forventer jeg at komme 
ved 9--tiden. 
 
Tilføjelse: Sport & Fritid har pr. 12. december 2019 oplyst, at miljøcontaineren er tømt og rengjort som kræ-
vet. Det er den 16. december 2019 kontrolleret, at dette er sket. 
 
Ved det seneste tilsyn i 2016 var situationen præcis den samme, og i den sammenhæng lovede Sport & 
Fritid, at I fremadrettet ville sikre bedre kontrol herunder rettidigt tømning af de farlige stoffer i containeren. 

 

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 11. december 2019. 

  

 

 

 

 

Lars Stenvang Hansen 

Sagsbehandler 
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Billede taget ned i beholder med spildolie. Beholderen er helt fyldt, og på olieoverfladen ses spejlbilleder af 

skilte i miljøcontaineren. (billedet er taget ved tilsynet i 2016, men var aktuel for den nuværende situation) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


